
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.130 DEL 18-03-2011

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI PIANTINE DA RI=

COLTIVARE E COMMERCIALIZZARE NEL VIVAIO DI RINCINE

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         24-03-11         al         08-04-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,24-03-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.130 DEL 18-03-2011

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI PIANTINE DA RI=

COLTIVARE E COMMERCIALIZZARE NEL VIVAIO DI RINCINE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R . 39/00 “Legge Forestale Toscana” e successive modifiche ed integrazioni;

VALUTATE le rimanenze di piantine forestali presenti nel vivaio di Rincine ed il
programma di produzione per il corrente anno;

VERIFICATO in particolare che la rimanenza per alcune tipologie di piantine è ormai
prossima all’esaurimento;    

VISTO l’art. 125 del Dlgs. 163 del 12 aprile 2006 (Codice dei contratti pubblici di lavori,
servizi, forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) che disciplina i
lavori, i servizi e le forniture in economia dettando un limite di importo massimo di
€.211.000,00;

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori” di questa
Comunità Montana, adottato dal Consiglio con provvedimento n.15 del 09/07/2007, e
modificato con Delibera di Consiglio n. 6 del 31/03/2008, ed in particolare l’art. 7 comma
2 che specifica che per somme inferiori a 10.000 euro è consentito il ricorso ad un unico
operatore economico;

CONSTATATA l’importanza di assicurare la disponibilità di tali specie, idonee per
impieghi con finalità naturalistiche, di salvaguardia del bosco e delle aree a verde, nonché
per opere di ingegneria naturalistica e di sistemazione dei versanti, in modo da garantirne la
fornitura agli eventuali acquirenti;

CONSIDERATO CHE la parte economicamente più rilevante dell’ordine di piante da
eseguire riguarda l’acquisto di cipressi innestati con varietà resistente al cancro, prodotti su
brevetto CNR, e che la licenza di produzione e commercializzazione di tali piante è
limitata a poche ditte, tra cui la Società Agricola Il Terzo S.p.a. di Roselle (Gr) e la ditta
Umbraflor S.r.l. di Spello (Pg);

VISTE le richieste di preventivo eseguite alla ditta Società Agricola Il Terzo S.p.a. di
Roselle (Gr) ed alla ditta Umbraflor S.r.l. di Spello (Pg);

VISTO il listino prezzi pervenuto dalla ditta Società Agricola Il Terzo S.p.a. di Roselle
(Gr) nonché il preventivo pervenuto dalla ditta Umbraflor S.r.l. di Spello (Pg) (prot. n.
1540/11 del 04/03/2011);



PRESO ATTO della mancanza di disponibilità delle piantine di cui si necessita da parte
della ditta Società Agricola Il Terzo S.p.a. di Roselle (Gr);

RITENUTO dunque opportuno acquistare dalla ditta Umbraflor S.r.l.. di Spello (Pg) le
seguenti piante al fine di integrare la prossima disponibilità vendibile:

n° 300 Cupressus “Bolgheri” diametro vaso 20 cm - altezza 150-175 cm ad € 7,80
n° 200 cupressocyparis leylandii diametro vaso 20 – altezza 125-150 cm ad € 3,60
n° 100 rosmarinus off. diametro vaso 14 cm ad € 1,92
n° 200 rosmarinus off. “prostrato” diametro vaso 14 cm ad € 1,92

prezzi IVA esclusa e trasporto c/o Rincine ad € 500,00 oltre IVA, per un importo
complessivo di  € 4.599,60 (compreso IVA e trasporto);

VISTO il Decreto  Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. DI INDIVIDUARE la ditta Umbraflor S.r.l. di Spello (PG) quale fornitore delle
piantine suelencate per un importo complessivo di € 3.999,60 per le piantine e di € 600,00
per il trasporto delle stesse;

2. DI ASSICURARE la copertura di spesa di € 4.599,60 nel seguente modo:

Impegnando la somma di € 3.999,60 sul capitolo 230 (acquisto beni Rincine) del
bilancio definitivo 2011 - IMP. 142/2011;

Impegnando la somma di € 600,00 sul capitolo 235 (acquisto servizi Rincine) del
bilancio definitivo 2011 - IMP. 143/2011;

3. DI LIQUIDARE gli importi di cui sopra dietro esecuzione di regolare fornitura e
fatturazione.   

Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO



DETERMINAZIONE N.130 DEL 18-03-2011

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI PIANTINE DA RI=

COLTIVARE E COMMERCIALIZZARE NEL VIVAIO DI RINCINE

Il sottoscritto responsabile dei Servizi Finanziari attesta la copertura finanziaria della spesa
ai sensi dell’art. 56 del vigente Regolamento di Contabilità.

Rufina, lì  22-03-11

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
BISTONDI GIUSEPPE


